
31994L0072

L 337/86 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 24.12.1994

SMĚRNICE RADY 94/72/ES

ze dne 19. prosince 1994,

kterou se mění směrnice 91/439/EHS o řidičských průkazech

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na Akt o podmínkách přistoupení Norského království, Rakouské republiky, Finské republiky,
Švédského království a o úpravách smluv, na kterých je založena Evropská unie (1), dále jen „akt
o přistoupení z roku 1994“, a zejména na článek 169 tohoto aktu,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že řidičské průkazy ve Finsku a Švédsku mají podobu zatavených karet; že do doby
rozhodnutí o dalším vzoru řidičského průkazu Společenství by mělo být Finské republice a Švédskému
království povoleno i nadále vydávat řidičské průkazy ve stávající podobě, a to do 31. prosince 1997; že
směrnice 91/439/EHS (2) by tedy měla být změněna;

vzhledem k tomu, že podle čl. 2 odst. 3 smlouvy o přistoupení z roku 1994 mohou orgány Unie před při-
stoupením přijmout opatření uvedená v článku 169 aktu o přistoupení, která vstupují v platnost pouze
s výhradou a dnem vstupu uvedené smlouvy v platnost,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

V čl. 1 odst. 1 směrnice 91/439/EHS se doplňuje nová věta, která zní:

„Finská republika a Švédské království však mohou do 31. prosince 1997 vydávat řidičské průkazy ve
stávající podobě.“

Článek 2

Tato směrnice vstupuje v platnost s výhradou a dnem vstupu smlouvy o přistoupení z roku 1994
v platnost.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 19. prosince 1994.

Za Radu

předseda
K. KINKEL

(1) Úř. věst. C 241, 29.8.1994, s. 21.
(2) Úř. věst. L 237, 24.8.1991, s. 1.

238 07/sv. 2Úřední věstník Evropské unieCS


